
UCHWAŁA  Nr  XXXVII / 190/ 2006
RADY  GMINY  W GRZEGORZEWIE

z  dnia 01 września   2006 roku

w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2006 rok

                     Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.
 o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. 2002 r.  Dz. U. Nr 23 poz.220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806;  zm. 2003 r. Dz. U. Nr 80
poz.717,Nr 162 poz. 1568;zm.2004 r. Dz. U. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, Nr 167
poz.1759,zm.2005 r. Dz.U. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457,zm.2006 r. Dz. U. Nr 17 poz.128)
oraz art.165, art. 166 i art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych
(Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz.2104, Dz. U. Nr169 poz.1420; zm.2006 r. Dz. U. Nr 45 poz.319;
 Nr 61 poz.433)   RADA GMINY W GRZEGORZEWIE    uchwala,   co  następuje :

   § 1.   W uchwale budżetowej Nr XXXII/160 /2005  Rady Gminy w Grzegorzewie
z dnia 28 grudnia 2005 r.; zmienionej uchwałą Nr XXXIII/175/2006 Rady Gminy w Grzegorzewie
z dnia 29 marca 2006 r.; uchwałą Nr XXXIV/178/2006 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 
27 kwietnia 2006 r. i uchwałą Nr XXXV/179/2006 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 
29 maja 2006 r.; Zarządzeniem  Wójta Gminy Nr 82/2006 z dnia 26 czerwca 2006 r. oraz  uchwałą
Nr XXXVI /189/2006 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 11 lipca 2006 r
 w sprawie wprowadzenia zmian  w budżecie gminy na 2006 rok wprowadza   się   następujące
zmiany:

1.     § 1 uchwały budżetowej   dochody budżetu gminy zwiększa się
                      o kwotę 153.893 zł.  do kwoty                                                                    9.582.618 zł.
     w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
            zleconych gminie zwiększa się o kwotę  92.600 zł. do kwoty                              1.239.790 zł.
                                                         
        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
             własnych zadań bieżących  zwiększa się o kwotę 13.233 zł. do kwoty                  229.584 zł.

       
2.   § 2 uchwały budżetowej    wydatki  budżetu gminy zwiększa się    
          o kwotę 153.893 zł.  do kwoty                                                                              10.899.118 zł.
   w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
             zleconych gminie zwiększa się o kwotę 92.600 zł. do kwoty                             1.239.790 zł.
         b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
             własnych zadań bieżących zwiększa się o kwotę 13.233 zł. do kwoty                  229.584 zł.

3.W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się i zmniejsza
dochody:



                               NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone  i

pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansowanie

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz. 60016  –  drogi publiczne gminne
    § 6260   –  dotacje otrzymane z funduszy celowych na
finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów  realizacji
inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  jednostek  sektora
finansów publicznych 

60.300
60.300
60.300

Dz.801 OŚWIATA I WYCHOWANIE
Rozdz. 80195 – pozostała działalność
    § 2030  –  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
      na realizację własnych zadań bieżących gmin 

5.130
5.130
5.130

5.130
5.130
5.130

Dz.852 POMOC SPOŁECZNA
Rozdz.  85212  –   świadczenia  rodzinne,  zaliczka
alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
    § 2010  –  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
      na realizację zadań bieżących z zakreu administracji    
      rządowej oraz inych zadań zleconych gminie ustawami

Rozdz.  85213  –   składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne
opłacane  za osoby  pobierające  niektóre świadczenia  z
pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 
    § 2010  –  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
      na realizację zadań bieżących z zakreu administracji    
      rządowej oraz inych zadań zleconych gminie ustawami

Rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
    § 2010  –  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
      na realizację zadań bieżących z zakreu administracji    
      rządowej oraz inych zadań zleconych gminie ustawami

Rozdz. 85295 – pozostała działalność
    § 0970  –  wpływy z różnych dochodów
    § 2030  –  dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
      na realizację własnych zadań bieżących gmin 

88.463
100.300

100.300

-1.000

-1.000

-6.700

-6.700

-4.137
- 12.240

8.103

92.600
100.300

100.300

-1.000

-1.000

-6.700

-6.700

8.103

8.103

8.103

4.W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się  i zmniejsza
wydatki:

2



                               NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone 
 i pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansowanie

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz. 60016  –  drogi publiczne gminne
    § 4300  – zakup usług pozostałych 

60.300
60.300
60.300

Dz.801 OŚWIATA I WYCHOWANIE
Rozdz. 80195 – pozostała działalność
    § 4300  – zakup usług pozostałych 

5.130
5.130
5.130

5.130
5.130
5.130

Dz.852 POMOC SPOŁECZNA
Rozdz.  85212  –   świadczenia  rodzinne,  zaliczka
alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego 
         § 3110  –  świadczenia  społeczne  

Rozdz.  85213  –   składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne
opłacane  za  osoby  pobierające  niektóre  świadczenia  z
pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 
         § 4130  –  składki na ubezpiecznie zdrowotne

Rozdz. 85214 – zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe
         § 3110  –  świadczenia  społeczne  

Rozdz. 85295 – pozostała działalność
         § 3110  –  świadczenia  społeczne  
         § 3110  –  świadczenia  społeczne  
 

88.463
100.300

100.300

-1.000

-1.000

-6.700

-6.700

-4.137
- 12.240

8.103

92.600
100.300

100.300

-1.000

-1.000

-6.700

-6.700

8.103

8.103

8.103

5.  W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejszenia wydatków  
     i zwiększeń  wydatków między rozdziałami i  paragrafami:

     NR
DZIAŁU

NAZWA
Rozdz. §

ZMNIEJSZENIE
[ zł]

ZWIĘKSZENIE
[ zł]

Dz.010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Rozdz. 01010– infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi
     § 2900  –  wpłaty gmin i powiatów na rzecz jednostek samorządu  
                     terytorialnego oraz związków gmin lub związków powiatów
                      na dofinansowanie zadań bieżących
    § 4210  – zakup matariałów i wyposażenia 

19

19

  19

19

19
19

Dz.750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA

Rozdz. 75023 – urzędy gmin
§ 4110 -  składki na ubezpieczenia społeczne 
§ 4140 – składki na PFRON  

4.000

4.000
4.000

4.000

4.000

4.000
Dz.754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA

Rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne
     § 6050  –  wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
     § 6060   – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych    

8.540

8.540
8.540

8.540

8.540

8.540



Dz.801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Rozdz. 80101 – szkoły  podstawowe
     § 3240  –  stypendia dla uczniów  
     § 3260  – inne formy pomocy dla uczniów 
     § 4430  – różne opłaty i składki  

Rozdz. 80110 – gimnazja
     § 4210  – zakup materiałów i wyposażenia 
     § 4410  – podróże służbowe krajowe

4.332

4.132
3.983

149

200
200

4.332

4.132

4.132

200

200

Dz.921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Rozdz. 92116- biblioteki
     § 4270 –  zakup usług remontowych

Rozdz. 92195 –  pozostała działalność
     § 4210  – zakup materiałów i wyposażenia 
     § 4300  – zakup usług pozostałych 

8.000

4.000
4.000

4.000

4.000

4.000

4.000
4.000

Dz.926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Rozdz. 92601 –  obiekty sportowe
     § 4260 –  zakup  energii

4.000

4.000
4.000

6. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych  
     realizowanych w 2006 r.” wprowadza się następującą zmianę :
     Dz. 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
    Wydatki na   zadanie ujęte w pozycji 2 pn.:   
   „Wykonanie motopompy dla OSP w Ponętowie Dolnym „  zmienia się na  zadanie o nazwie
   „ Zakup motopompy dla OSP w Ponętowie Dolnym „ .
     
     Załącznik Nr 4 „Wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych  realizowanych w 2006 r.”
     po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.
                                                                                                        
          

                                                                                                                    PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
                                                                                                                           /-/ STANISŁAW   PYKA



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr XXXVI I / 190/ 2006  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia 01 września  2006 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na rok 2006  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy  są otrzymane
zawiadomienia  od Wojewody Wielkopolskiego : 
Nr FB.I-3.3011 – 489/06 z dnia 2 sierpnia 2006 r.  o  zwiększeniu środków o kwotę 8.103 zł.
 w ramach dotacji   na zadania własne z  przeznaczeniem na dożywianie na realizację  programu
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”; 
Nr FB.I.- 4.3011-495/06 z dnia 3 sierpnia 2006 r. o zmniejszeniu środków o kwotę 7.700 zł
 w ramach dotacji na zadania zlecone; 
 Nr FB.I-3.3011-487/06 z dnia 16 sierpnia 2006 r. o otrzymaniu  środków pieniężnych 
w kwocie 5.130 zł w ramach dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych – dofinansowanie
pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników; 
Nr FB.I-3.3011-528/06  z dnia 24 sierpnia 2006 r. o zwiększeniu środków o kwotę 100.300 zł. 
w ramach dotacji na zadania zlecone – uzupełnienie środków na wypłatę świadczeń rodzinnych;   
Po stronie dochodów i wydatków środki  zostały przeznaczona na wskazany cel.

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu Departament Geodezji 
i  Kartografii  zrefundował  wydatki  poniesione  w  2006  r.  na  wykonanie  dokumentacji  drogi
dojazdowej  do  pól  w  ramach  zadania  inwestycyjnego  „Przebudowa  drogi  gminnej  1613007
Ponętów Dolny – Ponętów Górny, etap II ”  w kwocie 60.300 zł.-  dofinansowanie  z Funduszu
Ochrony Gruntów Rolnych na podstawie kontroli przeprowadzonej przez Wydział 
w dniu 10 sierpnia 2006 r.środki te przeznaczono na zakup usług pozostałych w rozdziale 
drogi publiczne gminne.

 Zgodnie z uchwałą  Nr 16/569/2006  Kolegium Regionalnej Izby Ochrachunkowej  
 w Poznaniu z dnia 26 lipca 2006 r.  zmniejszono o kwotę 12.240 zł. po stronie dochodów
 i wydatków planowane  środki  w ramach refundacji z Funduszu Pracy  wydatków na wypłatę
świadczeń  przysługującą bezrobotnemu za wykonywanie prac społecznie użytecznych. Po stronie
dochodów  przychody z tego tytułu zaplanowano w dziele 852 rozdział 85295 § 0970,  a po stronie
wydatków  w dziele 852 rozdział 85295 § 3110. 
Jednocześnie zgodnie ze wskazaniem dokonano po stronie wydatkowej zmniejszenia w szkołach
podstawowych wydatków na wyprawki szkolne szkolne dla uczniów  podejmujących naukę 
w klasach pierwszych szkół podstawowych ujęte w § 3240 –  stypendia dla uczniów w kwocie
3.145 zł. na § 3260 – inne formy pomocy dla uczniów –  w kwocie 3.145 zł. zgodnie
 z  obowiązujacą klasyfikacją budżetową.  
 Zgodnie z uchwałą Nr 17/701/2006 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu
 z dnia 9 sierpnia 2006 r. w dziale 801 rozdział 80101 § 3240 – stypendia dla uczniów 
 w kwocie 838 zł  zastąpiono § 3260 – inne formy pomocy dla  uczniów  w tej  samej kwocie.
Dokonano także zmiany w dziale 754 rozdział 75412 z § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek
budżetowych  w  kwocie  8.540  zł.  na  §  6060  –  wydatki  na  zakupy  inwestycyjne  jednostek
budżetowych w kwocie jak wyżej.



W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej dotyczącego wydatków dokonano zmniejszeń
 i zwiększeń wydatków w tym:
 - w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększono wydatki na składki
   do Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji w Koninie w kwocie 19 zł., natomiast 
   zmniejszono wydatki na zakupy w kwocie 19 zł.,
- w rozdziale 75023 – urzędy gmin zwiększono środki na PFRON w kwocie 4.000 zł., a tym samym
   zmniejszono wydatki  na składki na ubezpieczenie społeczne,
 - w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe  zwiększono środki na inne formy pomocy dla uczniów  
   w kwocie 149 zł., a tym samym zmniejszono wydatki  na rózne opłaty i składki,
 - w rozdziale 80110 – gimnazja zmniejszono wydatki na zakupy o kwotę 200 zł., a zwiększono  
   podróże służbowe krajowe, 
- w rozdziale 92116 –  biblioteki - zmniejszono wydatki  na zakup usług remontowych
   w kwocie 4.000 zł., 
- w rozdziale 92195 – pozostała działalność - zmniejszono wydatki  na  usługi w kwocie 4.000 zł., 
   a tym samym zwiększono zakupy,
-  w rozdziale 92601 –  obiekty sportowe - zwiększono wydatki  na energię i wodę
   w kwocie 4.000 zł. 

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne, co zapewni
prawidłową realizację budżetu.

             
                                                                                                          

                                                                                                              WÓJT GMINY
                                                                                                   /-/  BOŻENA DOMINIAK  
Grzegorzew, dnia  01 września  2006 r.     


